
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

31.05.2023 Київ №678-Р 

  

Про Розподіл та безоплатне постачання (передачу) ендопротезів і наборів 

для імплантації, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2022 

рік 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських 

засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються 

державним підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для 

виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 

2021-2022 роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання 

ендопротезів і наборів для імплантації, закуплених за кошти Державного 

бюджету України на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і 

послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Ендопротези 

і набори для імплантації», на підставі листа Міністерства охорони  здоров'я 

України від 30.05.2023 року №10.3-16/14579/2-23 та Протоколу засідання групи 

експертів та фахівців, що залучаються до роботи Постійної робочої групи МОЗ 

України з питань профільного супроводу закупівель за напрямом «Ендопротези 

і набори для імплантації» від 24 травня 2023 року № 24/05/2023 

 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Розподіл ендопротезів і наборів для імплантації, закуплених 

за кошти Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

 



 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, 

інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у 

частині «Ендопротези і набори для імплантації» (далі - Розподіл), що додається. 

2. Здійснити безоплатне постачання (передачу) ендопротезів і наборів для 

імплантації, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік до 

адміністративно-територіальних одиниць України, в кількості, зазначеній у 

Розподілі, затвердженому пунктом 1 цього наказу.  

3. Головному бухгалтеру державного підприємства “Медичні закупівлі 

України” забезпечити документальне оформлення безоплатного постачання 

(передачі) ендопротезів і наборів для імплантації згідно із Розподілом, 

затвердженим пунктом 1 цього наказу, та відобразити результати безоплатного 

постачання (передачі) в фінансовій звітності. 

4. Начальнику відділу логістики державного підприємства “Медичні 

закупівлі України” забезпечити безоплатне постачання (передачу) ендопротезів 

і наборів для імплантації згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього 

наказу, та забезпечити контроль за дотриманням вимог до наданих первинних 

документів.  

5. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської (міської 

військової) державної адміністрації) та обласних державних адміністрацій, 

НДСЛ «ОХМАТДИТ» МОЗ України, Національного інституту раку та Науково-

дослідницького інституту травматології і ортопедії Донецького національного 

медичного університету забезпечити, у разі отримання ендопротезів і наборів 

для імплантації згідно із затвердженим цим наказом Розподілом: 

1) персональну відповідальність за збереження та раціональне 

використання ендопротезів і наборів для імплантації; 

2) подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

шляхом використання інформаційно-аналітичної системи «MedData» інформації 

про використання та залишки поставлених ендопротезів і наборів для 

імплантації згідно із затвердженим цим наказом Розподілом двічі на місяць (за 

використання ендопротезів і наборів для імплантації протягом 1-15 числа 

звітного місяця - до 20 числа звітного місяця; за використання ендопротезів і 

наборів для імплантації протягом 16-31 числа звітного місяця - до 6 числа місяця, 

наступного за звітним). 

6. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

7. Контроль виконання цього наказу, крім пункту 5, залишаю за собою.  

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                     Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 31.05.2023 №678-Р

к-сть шт в-сть, грн к-сть шт в-сть, грн к-сть шт в-сть, грн к-сть шт в-сть, грн к-сть шт в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Вінницька область 0 0,00 42 912 660,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 912 660,00

2 Волинська область 0 0,00 4 86 920,00 5 400 000,00 1 13 190,00 0 0,00 500 110,00

3 Дніпропетровська область 2 143 980,00 22 478 060,00 0 0,00 0 0,00 32 370 880,00 992 920,00

4 Донецька область 8 575 920,00 46 999 580,00 9 720 000,00 35 461 650,00 93 1 077 870,00 3 835 020,00

5 Житомирська область 2 143 980,00 22 478 060,00 12 960 000,00 0 0,00 0 0,00 1 582 040,00

6 Закарпатська область 81 5 831 190,00 89 1 933 970,00 46 3 680 000,00 74 976 060,00 130 1 506 700,00 13 927 920,00

7 Запорізька область 1 71 990,00 42 912 660,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 984 650,00

8 Івано-Франківська область 0 0,00 17 369 410,00 0 0,00 0 0,00 79 915 610,00 1 285 020,00

9 Київська область 4 287 960,00 21 456 330,00 8 640 000,00 19 250 610,00 9 104 310,00 1 739 210,00

10 Кіровоградська область 0 0,00 4 86 920,00 0 0,00 4 52 760,00 0 0,00 139 680,00

11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

12 Львівська область 0 0,00 13 282 490,00 4 320 000,00 0 0,00 0 0,00 602 490,00

13 Миколаївська область 2 143 980,00 6 130 380,00 0 0,00 0 0,00 3 34 770,00 309 130,00

14 Одеська область 0 0,00 17 369 410,00 0 0,00 65 857 350,00 227 2 630 930,00 3 857 690,00

15 Полтавська область 0 0,00 42 912 660,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 912 660,00

16 Рівненська область 3 215 970,00 6 130 380,00 3 240 000,00 0 0,00 0 0,00 586 350,00

17 Сумська область 0 0,00 17 369 410,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 369 410,00

18 Тернопільська область 29 2 087 710,00 64 1 390 720,00 33 2 640 000,00 0 0,00 0 0,00 6 118 430,00

19 Харківська область 0 0,00 13 282 490,00 0 0,00 6 79 140,00 0 0,00 361 630,00

20 Херсонська область 2 143 980,00 4 86 920,00 4 320 000,00 0 0,00 0 0,00 550 900,00

21 Хмельницька область 2 143 980,00 9 195 570,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 339 550,00

22 Черкаська область 0 0,00 22 478 060,00 5 400 000,00 5 65 950,00 0 0,00 944 010,00

23 Чернівецька область 0 0,00 19 412 870,00 17 1 360 000,00 0 0,00 21 243 390,00 2 016 260,00

24 Чернігівська область 0 0,00 2 43 460,00 0 0,00 3 39 570,00 0 0,00 83 030,00

25 Місто Київ 4 287 960,00 151 3 281 230,00 0 0,00 0 0,00 68 788 120,00 4 357 310,00

26 Національний інститут раку МОЗ України 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

27 НДСЛ "ОХМАТДИТ" МОЗ України 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

28

Донецький національний медичний університет

МОЗ України (Науково-дослідний інститут

ортопедії і травматології)

7 503 930,00 42 912 660,00 8 640 000,00 17 224 230,00 94 1 089 460,00 3 370 280,00

147 10 582 530,00 736 15 993 280,00 154 12 320 000,00 229 3 020 510,00 756 8 762 040,00 50 678 360,00

Едем АДАМАНОВ

Розподіл ендопротезів і наборів для імплантації, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом  «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Ендопротези і набори для імплантації»

Загальна вартість, грн 

Всього

Заступник генерального директора 

з управління поставками

Адміністративно-територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

№ 

з/п

Ендопротез колінного суглоба ревізійний зв’язаний ротаційний (для використання 

у громадян, які потребують ревізійного ендопротезування) у складі:

Стегновий компонент: AHK, (1 шт. в комплекті) 

Великогомілковий компонент: Плато AHK (1 штука в комплекті)

Великогомілковий компонент: Вкладиш AHK ( 1 шт. в комплекті)

Великогомілковий, Стегновий компонент: Штифт-подовжувач AHK,                                                                  

( 2 шт. в комплекті)

Synicem 1G: Акриловий кістковий цемент з гентаміцином                                                                                                          

( 3 шт. в комплекті)

Виробник: Тяньцзінь Чжентянь Медікал Інструмент Ко., ЛТД, Китайська Народна 

Республіка;

Ціна за штуку - 71 990,00 грн

Ендопротез колінного суглоба, у складі:

Стегновий компонент: A3 GT PS/A3 GT CR, (1 шт. в комплекті)

Великогомілковий компонент: Вкладиш A3 GT PS/A3 GT CR (1 

штука в комплкті)

Великогомілковий компонент: Плато A3 GT ( 1 шт. в комплекті)

Synicem 1: Акриловий кістковий цемент ( 2 шт. в комплекті)

Виробник: Бейджінг АК Медікал Ко., Лтд., Китай;

Ціна за штуку - 21 730,00 грн

Ендопротез кульшового суглоба ревізійний (для використання у громадян, що потребують 

ревізійного ендопротезування), у складі:

Стегновий компонент: Проксимальний компонент безцементної ревізійної ніжки AK-MR, (1 

шт. в комплекті)

Стегновий компонент: Дистальний компонент безцементної ревізійної ніжки AK-MR, (1 шт. 

в комплекті)

Стегнова головка: Головка CoCrMo (AK-FH-M), (1 шт. в комплекті)

Агумент, (1 шт. в комплекті)

3D Кульшовий компонент безцементний (3D Безцементна ацетабулярна чашка 

тазостегнового суглоба), (1 шт. в комплекті)

Вкладка кульшового компонента, (1 шт. в комплекті)

Кульшові гвинти, (4 шт. в комплекті)

Виробник: Бейджінг АК Медікал Ко., Лтд., Китай;

Ціна за штуку - 80 000,00 грн

Кульшові суглоби цементні: ендопротези однополюсні з подвійною сферою 

обертання (для використання у громадян з переломом шийки стегна чи за 

наявності коксартрозу різного генезу) у складі:

Стегновий компонент зацементований (Ніжка тазостегнового суглоба 

цементного типу фіксації),      (1 шт. в комплекті)

Стегнова головка: Головка CoCrMo (AK-FH-M) (1 штука в комплкті)

Головка тазостегнового суглоба біполярна ( 1 шт. в комплекті)

Synicem 1: Акриловий кістковий цемент ( 1 шт. в комплекті)

Виробник: Бейджінг АК Медікал Ко., Лтд., Китай;

Ціна за штуку - 13 190,00 грн

Кульшові суглоби цементні: тотальні ендопротези (для використання у 

громадян з переломом шийки стегна чи за наявності коксартрозу різного 

генезу) у складі:

Стегновий компонент зацементований (Ніжка тазостегнового суглоба 

цементного типу фіксації)         ( 1 шт. в комплекті)

Стегнова головка: Головка CoCrMo (AK-FH-M)

Кульшовий компонент: Цементна чашка AK CP II ( 1 шт. в комплекті)

Synicem 1: Акриловий кістковий цемент  ( 2 шт. в комплекті)

Виробник: Бейджінг АК Медікал Ко., Лтд., Китай;

Ціна за штуку - 11 590,00 грн


